Em sendo negativa a resposta, informar a quantidade de processos e sua justificativa: 

1.2 — Considerando os processos em tramitação na unidade, informe: 

a) Acervo de processos físicos: 43 (quarenta e três) processos. 

b) Acervo de processos cíveis registrados no PROJUDI em tramitação no Juizado: 2.671 (dois 

mil seiscentos e setenta e um) processos. 

c) Acervo de processos criminais registrados no PROJUDI em tramitação no Juizado: 
511 (quinhentos e onze). 

1.3 - É observado pela unidade o andamento prioritário dos processos de natureza 

• 	
urgente em que figure como parte ou interveniente pessoa com idade igual ou superior a 

60 (sessenta) anos, acometida de doença grave, com deficiência, bem como os que

[...]

1.7 - Existem processos paralisados há mais de 100 (cem) dias? 

( x ) SIM ( ) NÃO 

Em sendo positiva a resposta, informar: 

a) Acervo no Gabinete do Magistrado: aproximadamente 06 (seis) processos físico, 

segundo dados extraídos do SAJ/PG5 em anexo. Já no PROJUDI apresentou o número 

de 682 (seiscentos e oitenta e dois) processos cíveis e 89 (oitenta e nove) processos 

criminais. 

b) Acervo na Secretaria: aproximadamente 11 (onze) processos, segundo dados extraídos do 

SAJ/PG5 em anexo. Já no PROJUDI apresentou 85 (oitenta e cinco) processos cíveis e 12 

(doze) processos criminais

[...]

( ) diariamente ( ) semanalmente ( ) quinzenalmente ( x ) mensalmente 

2.1. "META 2/2009" -  Identificar os processos judiciais mais antigos e adotar medidas 

concretas para o julgamento de todos os distribuídos até 31 de dezembro de 2005. 

a) Qual o acervo de processos distribuídos até 31/12/2005? 109 (cento e nove) processos. 

b) Todos os processos estão devidamente identificados? ( x ) SIM ( ) NÃO 

2.2 "META 2/2010" -  Julgar todos os processos de conhecimento distribuídos até 31 de 

dezembro de 2006 e, quanto aos processos trabalhistas, eleitorais, militares e de competência

[...]

a) 31/12/2005: 03 (três) processos. 

b) 31/12/ 2006: 01 (um) processos. 

2.3 — "META 1/2013" - Julgar quantidade maior de processos de conhecimento do que os 

distribuídos no ano 2013. 

a) Qual o número de processos distribuídos e julgados? Distribuídos 1.042 (mil e quarenta e 

dois) processos cíveis, entre janeiro a agosto de 2013. Foram julgados 549 (quinhentos e 

quarenta e nove) processos. Já os processos criminais foram distribuídos 127 (cento e 

vinte e sete) processos e julgados 69 (sessenta e nove) processos. 

Por fim, em análise ao caso concreto, levando-se em consideração todos os 

dados constantes no presente relatório, OPINO no sentido de que: 

1) seja oficiado o Presidente do FUNJURIS cobrando imediato retorno das obras do novo

[...]

Penedo, para movimentar os 06(seis) processos físicos, paralisados há mais de 100 (cem) 

dias na gabinete, conforme extrato do SAJ/PG5; 

7) seja oficiado o Magistrado do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Penedo, 

para movimentar os 682 (seiscentos e oitenta e dois) processos cíveis, paralisados há mais de 

100 (cem) dias na gabinete, extrato do sistema PROJUDI anexo; 

8) seja oficiado o Magistrado do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de 

Penedo, para movimentar os 89 (oitenta e nove) processos criminais, paralisados há mais